
2023 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

Итого: 1 786 951,26 315 931,70 374 839,91 0,00 554 000,00

Средства бюджета 

Московской области
508 529,26 193 791,90 79 236,86 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         1 278 422,00 122 139,80 295 603,05 0,00 554 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 826 951,26 315 931,70 128 839,91 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
508 529,26 193 791,90 79 236,86 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
318 422,00 122 139,80 49 603,05 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Итого: 960 000,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
960 000,00 0,00 246 000,00 0,00 554 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Итого: 1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 год

 

2023 год

0,00

146 679,15

0,00

2025 год 2026 год 2027 год 

0,00

Приложение № 5 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской 

области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры»

«Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Строительство и капитальный ремонт объектов 

социальной инфраструктуры»

2.

160 000,00

МКУ «Управление строительства»

1.2.

Х
Всего 2025 год 2026 год 2027 год 

160 000,00

0,00

0,00

0,00

В том числе по кварталам:Итого 

2024 год

2.1.

Мероприятие 02.02.  

Строительство (реконструкция) 

объектов общего образования  

муниципальной собственности 

Основное мероприятие 01

Организация строительства 

(реконструкции) объектов 

дошкольного образования

2024 - 2027 годы

Основное мероприятие 02.  

Организация строительства 

(реконструкции) объектов общего 

образования

В том числе по кварталам:ХВведены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

0,00

0,00

0,00

Мероприятие 01.05.   

Строительство (реконструкция) 

объектов дошкольного образования 

муниципальной собственности
2024 - 2027 годы

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования 

муниципальной собственности, 

единиц

Х Х

0,00

2024 - 2027 годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок исполнения 

мероприятия

1.1.

Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

(наименование подпрограммы)

Мероприятие 01.01. 

Проектирование и строительство 

дошкольных образовательных 

организаций
2023 - 2027 годы

0,00

306 679,15

0,00

382 179,65

235 500,50

МКУ «Управление строительства»

1.

Источники финансирования Ответственный

за выполнение мероприятия подпрограммы        
Всего 

(тыс. руб.)        2024 год
7

542 179,65

2023 - 2027 годы

235 500,50



I II III IV

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Итого: 140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого:
610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 3 898 951,26 690 931,70 424 839,91 300 000,00 1 566 000,00

Средства бюджета 

Московской области
508 529,26 193 791,90 79 236,86 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
2 640 422,00 122 139,80 345 603,05 300 000,00 1 566 000,00

Внебюджетные средства         750 000,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00

В том числе по кварталам:

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

».

-

-

235 500,50

2025 год 2026 год 2027 год 
Х

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

917 179,65

4.

Мероприятие 52.52.  Строительство 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников 
2023 - 2027 годы

4.1.

2026 год 2027 год 
ХВ том числе по кварталам:

2023 - 2027 годы

Основное мероприятие 51.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников

3.

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

3.1.

Мероприятие 51.51.  Строительство  

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников
2023 - 2027 годы

2025 год 

Итого 

2023 год

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:
2025 год 2026 год 2027 год 

Введены в эксплуатацию объекты 

общего образования муниципальной 

собственности, единиц 

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год
Итого 

2023 год

Х

0,00

306 679,15

375 000,00

Х

2.1.

Итого по подпрограмме:

Введены в эксплуатацию объекты  

общего образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

Основное мероприятие 52.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников
2023 - 2027 годы


